

単 価 合 意 書

令和8年8月17日に契約したR8国道17号本庄道路国道462号橋下部他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年08月28日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 埼玉県川越市大字小ケ谷118番地1

氏名 株式会社高橋土建 代表取締役 高橋 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		105,380,192	
橋台工						
A2橋台(上下線)		式	1		1,815,339	
作業土工						
		式	1		1,815,339	
床掘り	土砂					
		式	1		322,706	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		354,020	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		110,570	
埋戻し	土砂					
		式	1		575,006	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		143,562	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		244,442	
基面整正						
		式	1		65,033	
橋台工						
A2橋台(下り線)		式	1		48,775,601	
場所打杭工						
		式	1		25,585,144	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 26m					
		本	8	3,146,409	25,171,272	
積込(ルース)	土砂					
		m3	240	338.9	81,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		m3	240	131.6	31,584	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	713.1	171,144	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,292	20,672	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,282	36,512	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	4,539	72,624	
橋台躯体工		式	1		23,190,457	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	60	1,495	89,700	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	60	4,056	243,360	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	385	25,370	9,767,450	
鉄筋	SD345 D13	t	0.71	321,497	228,262	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	11.21	251,191	2,815,851	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	13.91	210,436	2,927,164	
型枠	一般型枠	式	1		4,584,988	
支保	くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		110,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	パイプサポート支保 f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		27,161	
足場	安全ネット必要	式	1		1,819,441	
水抜パイプ	VPΦ50	m	8	503.1	4,024	
支承箱抜き	Φ200	m	5	845	4,225	
銘板	鋳物用銅合金地金 600x400	箇所	1	169,006	169,006	
コンクリート保護塗装	CC-B	m2	51	7,828	399,228	
橋台工 A2橋台(上り線)		式	1		44,137,434	
場所打杭工		式	1		25,585,144	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 26 m	本	8	3,146,409	25,171,272	
積込(ルース)	土砂	m3	240	338.9	81,336	
整地		m3	240	131.6	31,584	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	713.1	171,144	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,292	20,672	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,282	36,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	4,539	72,624	
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		18,552,290	
逆T式橋台	24-12-25(20)(高炉)	m3	324	42,096	13,639,104	
鉄筋	SD345 D13	t	0.53	311,067	164,865	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	10.89	252,350	2,748,091	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	6.55	210,436	1,378,355	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	5	8,877	44,385	
水抜パイプ	VPΦ50	m	10	503.1	5,031	
支承箱抜き	Φ200	m	5	845	4,225	
銘板	鋳物用銅合金地金 600x400	箇所	1	169,006	169,006	
コンクリート保護塗装	CC-B	m2	51	7,828	399,228	
仮設工		式	1		10,651,818	
土留・仮締切工		式	1		8,055,938	
溝掘り	小規模	m3	18	3,303	59,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.5m	枚	41	191,411	7,847,851	
頭部連結材	溝形鋼	t	1.13	131,534	148,633	
交通管理工		式	1		2,595,880	
交通誘導警備員 A	昼間勤務	人日	140	18,542	2,595,880	
道路改良		式	1		32,134,977	
排水構造物工		式	1		28,798,234	
横断暗渠工		式	1		27,709,836	
プレキャストボックス	1500x1300	m	84	272,823	22,917,132	
コマ型基礎	コマ型コンクリートブロック RC-40	m2	168	28,528	4,792,704	
集水桝・マンホール工		式	1		1,088,398	
現場打ち集水桝	G0-2500x3000x2000	箇所	1	1,088,398	1,088,398	
構造物撤去工		式	1		82,027	
構造物取壊し工		式	1		15,267	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	8,709	2,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	12	722. 5	8, 670	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	18	221. 4	3, 985	
排水構造物撤去工						
		式	1		58, 041	
プレキャストU型側溝	PU1-300x300x2000 再利用撤去					
		m	22	2, 241	49, 302	
プレキャストU型側溝	PU3-300x300x2000 再利用撤去					
		m	3. 9	2, 241	8, 739	
運搬処理工						
		式	1		8, 719	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0. 3	2, 282	684	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0. 9	4, 013	3, 611	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0. 3	4, 539	1, 361	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0. 9	3, 404	3, 063	
仮設工						
		式	1		3, 254, 716	
土留・仮締切工						
		式	1		2, 559, 396	
建込簡易土留	H=3. 0m					
		m	84	30, 469	2, 559, 396	
交通管理工						
		式	1		695, 320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	昼間勤務					
B		人日	40	17,383	695,320	
直接工事費		式	1		137,515,169	
共通仮設費		式	1		21,977,349	
共通仮設費		式	1		9,480,562	
運搬費		式	1		4,843,304	
建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用)(往復)	台	1	196,240	196,240	
重建設機械分解組立輸送費	全回転式オールケーシング掘削機(往復)	回	1	3,376,257	3,376,257	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン(往復)	回	1	1,234,226	1,234,226	
仮設材運搬費	鋼矢板・頭部連結材(片道)	t	6.1	5,997	36,581	
技術管理費		式	1		3,632,880	
第三者の品質証明に係る費用		式	1		3,570,855	
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,025	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,004,378	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,496,787	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		159,492,518	
現場管理費		式	1		43,156,410	
工事原価		式	1		202,648,928	
一般管理費等		式	1		33,351,072	
工事価格		式	1		236,000,000	
消費税相当額		式	1		23,600,000	
工事費計		式	1		259,600,000	